cosiddetto castello di Rezzoaglio, nel Luglio dello stesso anno, volevo documenti che ne provassero l’esistenza e, ritenendolo assai antico, mi gettai sulle 

filze riguardanti le famiglie Malaspina. Il  documento è stato rintracciato anche grazie all’ausilio di Guido Ferretti che, nell’ultima ora che avevamo a 

disposizione, avendo finito le sue ricerche si dedicò alle filze in mio possesso facilitandomi il lavoro. 
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Parasachus de Zibello p[re]dicto mississe? d[ic]tam? 

q[uan]titate peccudu[m] et axinar[um]? nu[mer]o septe[m] centu[m]  vel 

circa ad locu[m] Turrii et Nuceti dioc[esis] Plac[entiam] 

et Iur[is]ditio[n]is Mag[nifi]ci d[omi]ni Gixelli marchio[n]is 

Malaspine / causa  ip[s]as peccudes in  t[err]itor[i]o? dictor[um]? 

locor[um]? pascendi et pascular[e]  faciendi in dictis 

locis et eor[um] t[err]itorio ex c[on]ve[n]tione qua[m] Iur[em] se factant? 

p[redic]tus D[omino] Marchio et dictus B[er]nardinus P[ar]asachus 

et cum dictis peccudibus  etia[m] mississe? q[ue]? plures? et 

plur[e] asinos in effecta dicta estate et de m[en]se 

augusti  p[ro]x[imi] p[ræteri]ti.  Di[ct]e ip[s]e  peccudes essent in 

pasculis p[re]dictis  et sic sup[ra] Iur[is]ditio[n]e p[redic]ti? d[omin]i M[ar]chio[n]is / 

Veneru[n]t plures homi[n]es de loco Sancti Stefani in dictis 

br[ev]is et supp[licatio]ne  no[m]i[n]ati ad numeru[m] qu[in]q[ue] seu sex 

            2 v. 

Armati rodellis et p[ar]texanis et spatis seu cortellis 

ad dictas peccudes ad huc existentes in mandria 

inclusas cordis circu[m]circa . et cum ip[s]i sic 

armati ibi fueru[n]t.  Inter quos erat unus no[m]i[n]atu  

Racherius
127

  et unus filius Gull[iel]mi cuius filii nom[in]e 

no[n] recordat  ip[s]e testis. Ambo tunc datiarii dict[um]? 

loci Sancti Stefani Iur[is]ditio[n]is filior[um] quo[nda]m Mag[nifi]ci 

d[omi]ni Io. Aluisii de Flisco et alii quit dicebant 

era[n]t ex famulis Castellani loci S[an]cti Stefani p[ræ]dict[orum] 

Dixeru[n]t dicti duo Datiarii q[ue] volebant ip[s]e testis 

et B[ernardinu]m de Saratis de dicto loco Zibelli et alii qui 

erant ad custodia[m] dictar[um] peccudu[m] solverent 

Datiu[m] dicti loci S[an]cti Stefani pro dictis peccudibus 

quas ibi tenerent? et teneba[n]t in pasculo p[ræ]dicto 

et cum ip[s]e testis et alii eius socii  p[ræ]dicti 

dixissent et  indissent dictis Datiariis et aliis 

sic armatis ut s[upra q[ue] volebant repertar[e] dictu[m] 

B[er]nardinu[m] Parasachu[m] cuius era[n]t dicte peccudes